关于组织辅导员参加“卡内基”培训的通知

各二级学院：

为进一步做好辅导员素质能力培养，提高辅导员的职业认

同感、归属感和荣誉感，促进辅导员队伍专业化、专家化、职

业化发展。学生工作部将于 2024 年至 2025 年组织全校辅导员

参加三期“卡内基”培训。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间与地点

（一）培训安排

1.2024 年至 2025 年组织三期“卡内基”培训，时间安排见

附件 1。

2.2024 年 3 月至 4 月组织“卡内基”（第一期）培训，连续

四周的周二（全天），具体日期为 3 月 26 日、4 月 2 日、4 月 9

日、4 月 16 日。上午时段：8:30-12:00，下午时段：13:30-17:00

3.每期结束举办结营仪式，时间将另行通知，预计为半天。

（二）地点安排

第一期培训地点安排在清远校区公共服务学院实训室 4206

（Q4-206）

第二期、第三期另行通知。

二、组织与赞助单位

主办单位：学生工作部（招生与就业指导中心）

赞助单位：艾德勒教育机构（1995 届计算机及应用专业刘

石忠校友创办）

培训机构：卡内基训练

三、培训对象

全体辅导员参训。第一期 35 人，参训人员为清远校区辅导

员，各学院的名额分配情况请详见附件。

第二期、第三期参训人员分配见附件 1。

四、培训内容与形式

（一）培训内容

围绕提升口才与演讲能力、建立团队共识、运用成功推动

力、目标突破与行动计划、沟通技巧、积极态度培养、压力与

挫折处理、人际关系掌握、舒适圈突破、职场情商提升、合作

氛围创造、激励他人行动以及领导力培养等多个模块，帮助辅

导员成为更加专业、高效和有影响力的思想政治教育工作者，

努力成为学生成长成才的人生导师和健康生活的知心朋友。培

训课程详见附件。

（二）培训形式

1.本次培训将采用线下分组的方式进行，确保每位学员都

能获得充分的实践与交流机会。

2.培训结束，由卡内基颁发结业证明，并获得学校颁发的

继续教育“学时证明”。

五、培训组织

1.组织报名。由各二级学院组织报名工作，确保符合条件

的辅导员能够顺利参与培训。

2.定制培训。卡内基培训机构将根据学员需求定制培训内

容，确保培训的针对性和实效性。

3.系统学习。辅导员们将按照既定的时间表和课程内容进

行系统学习。

4.结营总结。学校和卡内基组织对培训成果进行回顾和总

结，同时为学员颁发相应证书。

六、组织要求

1.高度重视。请各二级学院高度重视本次培训工作，确

保辅导员能够全程参与并认真学习。“卡内基”培训项目将分期、

分批进行，请各学院密切配合，做好组织工作。请各单位于 2024

年 3 月 11 日（周一）17:00 前,点击在线报名链接完成报名。在

线报名链接：【腾讯文档】卡内基（第一期）报名表

https://docs.qq.com/sheet/DR3JMSUNCZWhrdHpZ

为做好会务安排，请参训人员加入微信工作交流群。

2.严明纪律。参训学员遵守考勤制度，现场培训实行签到。

连续四周培训不得无故请假或缺席，确有原因需请假人员要向

学生工作部提前一周办理书面请假手续。

3.总结提升。培训结束一周内，请每位参训学员围绕培训

内容，并结合个人岗位工作实际，积极撰写以论文（案例）形

式的心得体会提交至学生工作部,联系人：闫 彦。

附件：1.卡内基全员轮训培训安排表

2.卡内基（第一期）培训名额分配表

3.广东工程职业学院卡内基培训开班仪式议程

学生工作部（招生与就业指导中心）

2024 年 3 月 7 日

附件 1.卡内基分期培训安排表

序号 培训安排 培训对象、地点

第一期
2024 年 3 月-4 月

连续四周的周二

清远校区辅导员 35 人，

培训地点在清远校区

第二期 2024 年暑假班

广州校区辅导员 35 人，

培训地点在广州校区

（暂定）

第三期 2025 年寒假班

两校区辅导员 35 人，

培训地点在清远校区

（暂定）

附件 2：卡内基（第一期）培训名额分配表

序号 所在单位
现有辅导员总人

数

分配

名额

1
学生工作部（招生与就

业指导中心）
2

2 机电工程学院 17 9

3 建筑工程学院 11 5

4 财经学院 11 5

5 人工智能学院 11 5

6 公共服务学院 12 6

7 酒店管理学院 7 3

合计 69 35

附件 3.

广东工程职业学院卡内基培训开班仪式

议程

一、会议时间

2024 年 3 月 26 日（周二）上午 9:00—9:30

二、会议地点

办公楼 607

三、参会人员

学校领导、各二级学院党委书记、副书记、全体辅导员，学生

工作部（招生与就业指导中心）全体人员，

四、会议议程

1.卡内基培训项目介绍；

2.学校副校长张小广开班动员讲话；

3.学员表态发言；

4.开班授旗仪式；

5.合影留念。